DuPont™ Zytel®
HTN
Hochleistungs-Polyamid
Produkteinführung und Eigenschaften
® Marken von E.I. du Pont de Nemours and Company
1
2 3
Fotos der Titelseite

Zu den wesentlichen Verarbeitungsbedingungen
geben die entsprechenden Produktdatenblätter
Auskunft.
Ausführliche Empfehlungen zu ZYTEL® HTN erhalten Sie
von den DuPont Vertretungen, die auf der Rückseite
dieser Broschüre aufgelistet sind.
Baxi Ein-Auslass-Stutzen
Baxi wählte ZYTEL® HTN wegen der hohen Dimensionsstabilität,
niedrigem Verzug und hoher Hydrolysebeständigkeit.
VW Heizkreislauf-Ventilgehäuse
Beständigkeit gegenüber Langzeitkühlmitteln ist eine einzigartige
Eigenschaft von ZYTEL® HTN. Gute Ultraschallverschweissbarkeit,
niedrige Schwelllung und gute Dimensionsstabilität machen
ZYTEL® HTN zum Werkstoff der Wahl.
ZYTEL® HTN Typen
HTN51G15HSL 15% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert
HTN51G25HSL 25% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert
HTN51G35HSL 35% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert
HTN51G35HSLR 35% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert, hydrolysebeständig
HTN51G45HSL 45% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert
HTN52G35HSL 35% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert, für wassergekühlte Werkzeuge
HTN53G50HSLR 50% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert, hohe Steifigkeit und Zähigkeit
für wassergekühlte Werkzeuge
HTN54G35HSLR 35% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert, hohe Steifigkeit und Zähigkeit
für wassergekühlte Werkzeuge
HTN54G50HSLR 50% glasfaserverstärkt, hitzestabilisiert, geschmiert, hohe Steifigkeit und Zähigkeit
für wassergekühlte Werkzeuge
HTNFE18502 unverstärkt, schlagzäh, für wassergekühlte Werkzeuge
HTNFR51G35L 35% glasfaserverstärkt, geschmiert, V-0 bei 0,8 mm, wassergekühlte Werkzeuge
HTNFR52G15BL 15% glasfaserverstärkt, geschmiert, V-0 bei 0,8 mm, wassergekühlte Werkzeuge
HTNFR52G30BL 30% glasfaserverstärkt, geschmiert, V-0 bei 0,8 mm, wassergekühlte Werkzeuge
HTNFR52G35BL 35% glasfaserverstärkt, geschmiert, V-0 bei 0,8 mm, wassergekühlte Werkzeuge
HTNFR52G45BL 45% glasfaserverstärkt, geschmiert, V-0 bei 0,8 mm, wassergekühlte Werkzeuge
4
Eigenschaften von ZYTEL® HTN
HTN51G15HSL HTN51G25HSL
Test- Test- vorläufig* vorläufig*